» titur, ne quispiam sine remedio salutari de sæculo evocetur. »  
 Extra igitur mortis articulum, sive periculum, ut rectè dicunt  
*Salm. de Bapt. c. 4. n. 16 cum aliis*, in quo deficiente Sacerdote,  
 vel Clerico, quivis laicus potest baptizare, imò tenetur, ut *Salm.*  
*n. 19. cum S. Anton. etc.* duplex est Minister Baptismi, primus  
 ordinarius ex officio, secundus est minister extraordinarius  
 ex commissione. Minister ordinarius et solemnitate est Epis-  
 copus, quivis Sacerdos, ut declaravit Eugenius IV in suo De-  
 creto, dicens: « Minister hujus Sacramenti est Sacerdos, cui  
 » ex officio competit baptizare »: modò adsit licentia Episcopi,  
 ut dicunt communiter omnes cum *Petroc. t. 3. p. 174.* et probat  
*Cont. Tour. t. 4. p. 331. ex Tertull. S. Hieron. S. Ignat. M. etc.*  
 Parochus verò etiã reputatur Minister Baptismi ordinarius,  
 ut omnes dicunt; quia statim ac ab Episcopo Parochus approba-  
 tur, accipit ab eo licentiam baptizandi, quæ jure communi est ita  
 stabilis, ut sine justa causa non possit ea privari: et ideo Pa-  
 rochus potest aliis Sacerdotibus committere administrationem Bap-  
 tismi, ut docent *Tourn. pag. 332. Spor. pag. 189. n. 34. Salm.*  
*c. 4. n. 35.* et alii communiter.

114. — « I. Non tantùm Diaconus, sed nec Parochus, aut  
 » Episcopus, absque commissione, extra suam Diœcesim, vel  
 » Parochiam, vel intra eam alienos licitè baptizat \* (*Ex c. 16.*  
 » *Interdicimus. Qu. 1.*) \* : ideoque etiã peccant parentes, qui  
 » sine licentia sui Prælati alieno deferunt prolem baptizandam,  
 » cum violent jus Parochi. *Laym. l. c.* »

115. — Hic plura sunt notanda. I. Peregrini, vel qui domici-  
 lium non habent possunt baptizari in Ecclesia, quam elegerint,  
*ex c. nec numerus, q. 3. Croix t. 6. p. 1. n. 275. Salm. c. 4. n. 37.*  
*cum Barb.* Si autem mulier casu pariat in Pago non suo, proles  
 ab illius Pagi Parocho est baptizanda: verumtamen, si ille Pagus  
 parum distet à Pago proprio, v. gr. duabus, aut tribus horis,  
 potest baptizari proles etiã in Ecclesia sua. *Croix num. 375.*  
*cum Gob.*

Sed h'c dubium fit, an advenæ debeant Baptismum, et alia  
 Sacramenta suscipere à Parocho proprii domicili, vel possint  
 etiã à Parocho loci, ubi sunt quasi per domicilium? Adest du-  
 plex probabilis sententia. Prima dicit teneri suscipere à Parocho  
 domicili proprii, quò sunt redituri. Hanc tenent *Henricq. l. 11.*  
*c. 3. n. 3.* item *Rod. Segura et Ledesma apud Salm. de Matr.*  
*c. 8. n. 29.* qui putant probabilem cum *Palao D. 2. p. 12. §. 9*  
*n. 8. in fine, et Sanch. de Matr. l. 3. D. 23. n. 13.* qui vocat pro-  
 babilissimam cum *Host. Rosel. Ang. Sylo. Tamb.* et aliis pluribus  
 Quia, ut aiunt, qui habet proprium domicilium, nequit fieri  
 Parochianus illius loci, ubi degit tantùm ad tempus propte  
 aliquod negotium; aliàs hic haberet duas Parochias habitatio-  
 nis, quas habere non potest, nisi qui in utraque æqualiter se  
 collocat, ut tradunt *Sanch. l. 3. D. 24. n. 5. Pont. lib. 5. c. 16.*  
*n. 1. et Salm. l. c. n. 32. cum Bon. Perez, Coninch. Trull. etc.*  
 communiter *ex c. 15. de sepul. in 6. et leg. Assumptio, §. Viri, ff.*